
UCHWAŁA NR XLVIII/294/18
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU

z dnia 8 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/37/2007 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 28 lutego 2007 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Miasta i Gminy Wąchock

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 art. 40 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994), uchwala się co następuje:

§ 1. W Statucie Miasta i Gminy Wąchock stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VI/37/2007 Rady 
Miejskiej w Wąchocku z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Wąchock 
dokonuje się następujących zmian:

1. § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady 
i 2 Wiceprzewodniczących.”;

2. § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. O terminie i miejscu zwoływania sesji zawiadamia się radnych 
w formie elektronicznej, najpóźniej na 7 dni przed terminem sesji, przekazując zawiadomienie z porządkiem 
obrad oraz projektami uchwał w formie elektronicznej. Uznaje się, że materiały przesłane drogą elektroniczną 
są dostarczone z dniem, w którym wprowadzono je do ośrodka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że 
radny mógł zapoznać się z ich treścią. Na wniosek radnego powyższe materiały mogą być przekazywane 
radnemu w postaci papierowej.”

3. do § 25 dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu: „6. Obrady rady są transmitowane oraz utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.”;

4. § 39 otrzymuje brzmienie: „Z inicjatywą podjęcia uchwały przez radę (inicjatywa uchwałodawcza) mogą 
występować: radni, komisje rady, burmistrz, kluby radnych, grupa co najmniej 200 mieszkańców miasta 
i gminy w trybie „inicjatywy obywatelskiej”.;

5. § 44 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą elektronicznego systemu 
głosowania umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowania radnych przy 
równoczesnym podniesieniu ręki.”;

6. § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest możliwe 
głosowanie za pomocą elektronicznego systemu głosowania, przeprowadza się głosowanie jawne imienne. 
Wskazany przez przewodniczącego sekretarz obrad wyczytuje kolejno nazwiska radnych i odnotowuje 
w protokole, czy radny oddał głos „za”, „przeciw”, „wstrzymuje się”.”

7. dotychczasowe nr ust. od 2 do 4 w § 44 otrzymują numerację zwiększoną o 1.;

8. z § 45 skreśla się ust. 2 i ust. 3 ;

9. § 55 ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Liczba radnych wchodzących w skład stałych komisji wynosi od 
3 do 5 osób.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 listopada 2018 r.

Poz. 3856



10. §59 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczącego komisji wybiera i odwołuje rada spośród składu komisji 
w głosowaniu jawnym. Zastępcę przewodniczącego wybierają i odwołują członkowie komisji spośród składu 
komisji.”;

11. Tytuł Rozdziału 7 otrzymuje brzmienie: „Rozdział 7: Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej oraz 
komisji skarg, wniosków i petycji.”;

12. § 66 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada miejska obligatoryjnie powołuje komisję rewizyjną oraz 
komisję skarg, wniosków i petycji.”;

13. W § 68 ust. 2 wykreślony zostaje pkt c.;

14. Dodany zostaje § 71a w brzmieniu:

„1. Rada powołuje ze swego grona stałą komisję do rozpatrywania skarg na działania burmistrza 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji kierowanych do rady.

2. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów. Każdy klub radnych wyznacza jednego przedstawiciela do składu komisji.

2.1. Pismo wskazujące przedstawiciela klubu, przewodniczący klubu przedkłada 
przewodniczącemu rady.

3. W przypadku, gdy właściwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji jest rada, 
przewodniczący rady kieruje ją do komisji skarg, wniosków i petycji, w przypadku odmiennym rada 
przekazuje ją do rozpatrzenia przez właściwy organ.

4. Komisja rozpatruje wpływające do rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w zakresie rozpatrzenia skargi albo stanowiska odnośnie 
rozpatrzenia wniosku lub petycji i przekazuje je przewodniczącemu rady.

4.1. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków lub petycji, komisja kieruje się zasadami 
legalności, obiektywizmu i rzetelności oraz wnikliwości.

4.2. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji, a w razie jego nieobecności – zastępca 
przewodniczącego komisji.

5. W celu wykonania swoich obowiązków komisja może zwrócić się do organu wykonawczego lub 
kierownika jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem 
skargi, wniosku lub petycji.

6. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają przewodniczący komisji może zaprosić na jej 
posiedzenie podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

7. Z przeprowadzonych czynności komisja sporządza protokół, a okoliczności w nim wskazane 
stanowią podstawę sformułowania projektu uchwały w sprawie skargi, wniosku lub petycji.

8. Projekt uchwały zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub 
niezasadności skargi i wniosku lub propozycję stanowiska rady w zakresie dalszego procedowania 
w sprawie petycji, wraz z uzasadnieniem.

9. Komisja proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie ustawowych terminów 
rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

10. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu komisji.

11. Posiedzenia komisji są protokołowane.

12. Przewodniczący komisji odpowiada za prowadzenie i ochronę dokumentacji komisji.”.

15. § 77 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. W zgłoszeniu podaje się:

a) nazwę klubu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3856



b) listę członków

c) imię i nazwisko przewodniczącego klubu

d) określenie celu działania klubu.”.

16. § 81 otrzymuje brzmienie: „Klubom przysługuje uprawnienie wyznaczania przedstawicieli do komisji 
rewizyjnej i komisji skarg wniosków i petycji rady.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wąchocku

mgr Adrian Malinowski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3856


		2018-11-09T09:06:18+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




